



تاریخ
۵
خرداد
۱۴۰۰
چهارشنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، ابزار و انگیزه لازم را می‌طلبد. در شرایط کنونی که همه دنیا چشم به انتخابات ایران و میزان مشارکت مردم در آن دوخته است، منطق حکم می‌کند که در ابتدا مجموعه عواملی که باعث حضور حداکثری مردم می‌شود را بررسی و تحلیل کرده و در یک مجموعه منظم و مدون به اجرا گذاشته شود. حتماً می‌گویید اولین و مهمترین انگیزه برای حضور مردم، میزان رضایت آنان از اوضاع اقتصادی و معیشتی است و در فرصت چند روزه باقیمانده تا انتخابات، نمی‌توان کوهی از مشکلات اقتصادی پیش روی ملت را برداشت و به خواسته‌های آنان پاسخ مثبت داد. بدون شک، این نظر درست و منطقی است و یکی از پایه‌های مهم رضایت‌مندی مردم، اوضاع معیشتی و زندگی بی‌دغدغه آنهاست. پس این علت، فعلاً قابل پیگیری و منتج به نتیجه نیست، اما انگیزه دوم ایجاد فضای رقابتی بین کاندیداها و ارائه طرح و برنامه‌هایی است که بتواند آینده

### بررسی موضوع خط انتقال آب

### در کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی فارس



در جلسه کمیسیون تخصصی انرژی، محیط زیست، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق بازرگانی فارس موضوع خط انتقال آب به استان فارس بررسی و مقرر شد اعضای این کمیسیون پیشنهادات تخصصی خود را به این کمیسیون اعلام نمایند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، نادر طیبی عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی فارس در این جلسه که به صورت وینتار برگزار شد، بیان کرد: با توجه به اینکه این مهم به عنوان یک ضرورت در اولویت برنامه‌های نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی قرار دارد، درخصوص پیگیری این موضوع طی جلسات متعدد استانی با حضور نمایندگان استان و مراجع ذی‌ربط، در استان تشکیل شده است.

وی افزود: ما نیازمندی‌های آب بخش صنعت استان را مطرح کردیم اما درخواست دارم اعضای کمیسیون تخصصی انرژی اتاق بازرگانی فارس پیشنهادهاى تخصصی خود پیرامون پروژه خط انتقال آب از خلیج فارس را به دبیرخانه این کمیسیون اعلام کنند. طیبی در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به اهمیت کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی فارس و جایگاه آن در سطح استان اظهار داشت: از سال گذشته تهیه و تدوین سند راهبردی انرژی با توجه به ظرفیت‌های استان فارس در این کمیسیون طرح و جلسات کارشناسی با متخصصان برگزار شده است. وی اضافه کرد: تهیه این سند، انرژی کشور) تنظیم شده است.

### واکنش مهاجری به فهرست انتخاباتی هفت‌نفره نامزدهای انتخابات



محمد مهاجری در توییٲی به فهرست انتخاباتی هفت‌نفره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد و نوشت: آقای کدخدایی دو صفحه توضیح برآیمان بفرستید تا در برابر اعتراضات منطقی در گل نمایم ما اصولگراها.

به گزارش فرارو، محمد مهاجری، روزنامه‌نگار اصولگرا در واکنش به فهرست انتخاباتی هفت‌نفره نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری نوشت: از زمانی که لیست هفت نفره کاندیداهاى مورد قبول شورای نگهبان بیرون آمده، بچه‌هاى نظام و انقلاب بیچاره شده‌اند در برابر سؤالاتی که حتی برای خودی‌ها ایجاد شده؛ آقای کدخدایی دو صفحه توضیح برآیمان بفرستید تا در برابر اعتراضات منطقی در گل نمایم ما اصولگراها.

### خطر مرگ مغزی برای بیماران کرونایی در اثر قطعی برق

وزیر بهداشت باید مدافع بیمارستان‌ها در برابر وزارت نیرو باشد

به گفته رئیس بیمارستان شهید لوسانی با توجه به اینکه بیماران کرونایی زیر دستگاه‌های ونتیلاتور هستند، در زمان قطعی برق امکان مرگ مغزی برای خیلی از این بیماران وجود دارد. سید علی جمالیان رئیس بیمارستان شهید لوسانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با ابراز نگرانی از قطعی برق و خطر برای بیمارستان‌ها، بیان کرد: در حال حاضر اکثر بخش‌های ویژه که در اپیدمی کرونا در حال خدمت‌رسانی هستند، بیمارستان‌های قدیمی مثل امام خمینی و بیمارستان‌هایی هستند که از نظر ساختاری دارای فرسودگی‌اند.

وی ادامه داد: حتی در هیچ مقطع زمانی هم اینطور نبوده که همه بیماران به بخش ویژه و دستگاه تنفسی نیاز داشته باشند، قوی‌ترین ژنراتورهای بیمارستانی شاید نتواند زیر بار این میزان فشار که در حال حاضر وجود دارد، بروند و برق شهری می‌تواند این مدیریت برق را انجام دهد.

جمالیان افزود: این هم یک نقض است که نمی‌توان به برق شهری اعتماد کرد، چون هر قطع و وصلی برق می‌تواند قطعاً مرگ و میر زیادی به همراه داشته باشد، چه بسا که چند وقت پیش در یکی از بیمارستان‌های بزرگ کشور بیماری به دلیل قطعی برق فوت کرد و تمام رسانه‌های داخلی و بیگانه در مورد این موضوع مانور دادند و چه آبروریزی به همراه داشت که شما نمی‌توانید برای یک بیمارستان برق تهیه کنید و ادعای فالن چیز را دارید.

وزیر بهداشت باید مدافع بیمارستان‌ها باشد
وی ادامه داد: بنابراین برای این موضوع باید کمیته‌ای تشکیل دهند و وزیر بهداشت در این مسئله باید مدافع ما باشد، چون این ماجرا مشکلاتی را برای بیمارستان‌های کشور به وجود آورده، مثل همان مورد فوتی به دلیل قطع برق که باعث آبروریزی شد.

جمالیان در پاسخ به این سؤال که آیا قطعی برق در بیمارستان شما هم باعث مشکل شده است؟ بیان کرد: مشکلاتی پیش آمده ولی خدا لطف کرده و آن را جمع کردیم، ولی قطعاً آسیب‌هایی در گذشته وارد شده که بخشی از آن جبران‌ناپذیر بوده است.

### تلاش سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر برای بهبود وضعیت ناوگان هوایی و زمینی جمعیت فارس



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال احمر فارس، استاندار فارس در دیدار با رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر بر اثر گذاری مطلوب جمعیت هلال احمر در سطح کشور تأکید و فارس را با توجه به مخاطرات و تقسیمات کشوری یکی از بزرگترین استان‌های این کشور عنوان کرد. عنایت اله رحیمی از خدمات جمعیت هلال احمر در حوادث اخیر، چون سیل شیراز و زلزله خان زینان، بخصوص در مقابله با ویروس کرونا قدردانی کرد.

رحیمی در ادامه یادآور شد: با توجه به اضافه شدن ۷ شهرستان جدید به شهرستان‌های فارس از جمعیت هلال احمر انتظار می‌رود خدمات خود را در این شهرستان‌ها بیش از پیش توسعه دهد.

وی از آمادگی همکاری مجموعه استانداری به منظور بهره‌برداری از مرکز پشتیبانی عملیات جنوب برای خدمت به مردم خبر داد.

استاندار فارس استقرار کمپها و پوشش هوایی را در مواقع بحرانی لازم‌الاجرا عنوان و بر اسکان اضطراری در حوادث تأکید کرد.

مهدی ولی پور در ابتدای سفر یک روزه خود به شیراز با استاندار فارس دیدار و برنامه‌های سفر خود را تشریح نمود.

ولی پور با تأکید بر اولویت فارس در جمعیت مرکز به دلیل حادثه‌خیزی و گستردگی، این استان را یکی از استان‌های مهم و

### تفاهم نامه همکاری بین کمیته امداد امام خمینی (ره) و اداره کل زندان‌های فارس منعقد شد

همکاری و همسویی در ارائه خدمات بهتر به خانواده‌های زندانیان، توانمندسازی، ایجاد روحیه استقلال، خودباوری، کسب مقبولیت اجتماعی و رفع نیازهای معیشتی خانواده‌های زندانیان نیازمند و همچنین ارائه خدمات آموزشی، مشاوره‌ای و حرفه‌آموزی به این خانواده‌ها است.

وی اضافه کرد: هدفمند کردن فعالیت‌ها، جلوگیری از موازی کاری، ارائه خدمات مشترک وعادلاته به زندانیان نیازمند و خانواده‌های آنان و معانعت از سوءاستفاده برخی افراد در تضییع حقوق سایر مددجویان از اهداف مهم این تفاهم نامه است تا همه خانواده‌ها بتوانند از خدمات یکسان بهره‌مند شوند.

مدیرکل زندان‌های فارس یادآور شد: نظام‌مند کردن شناسایی زندانیان نیازمند و خانواده‌ها، طبقه‌بندی و اولویت‌بندی مشکلات آنان و تلاش در جهت پیشگیری از بروز مجدد آسیب در خانواده‌ها با توسعه خدمات مددکاری اجتماعی مورد تأکید است.

### شمار قربانیان کرونا در فارس به چهار هزار و ۵۱۰ نفر رسید

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از جان باختن ۱۶ نفر دیگر بر اثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، روح اله حسینی با حضور شرکتی از ابتدای شیوع بیماری کووید ۱۹ تاکنون، ۸۹۵ هزار و ۵۴۱ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۲۵۹ هزار و ۲۵۴ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون، ۱۰۳ هزار و ۱۴۴ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد پانزده هزار و ۳۱۹ بیمار مثبت شناسایی شده و درمجموع از ابتدا تاکنون، ۲۷۴ هزار و ۵۷۳ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است.

او همچنین از بهبودی ۲۵۰ هزار و ۷۴۰ نفر از ابتدا تاکنون خبر داد که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه، با اعلام جان باختن ۱۶ هم استانی دیگر

صفحه
۲
شماره
۳۰۸۴
سال
بیست‌وهفتم

## اخبار



**از هر دری کلامی**

### جنجال حمایت از احمدی‌نژاد

**در جلسه علنی مجلس**

**شعار مرگ بر منافق در صحن**



انتخابات ریاست جمهوری را به وزارت کشور اعلام کرده است.

نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در

نطق میان دستور نماینده تبریز در حمایت از رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم صحن علنی مجلس را دقایقی ملتهب کرد.

به گزارش رویداد۲۴، در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، نطق احمد علیرضاییگی نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در صحن علنی با التهاب و اعتراضاتی از سوی نمایندگان مواجه شد که خبرنگاران را در جایگاه بالای فضای صحن جمع کرد.

این نماینده مجلس که از حامیان محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم و یکی از ثبت‌نام‌کنندگان این دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال

۱۴۰۰ است، بر لزوم احراز صلاحیت اعتراض لحظاتی مانع از تداوم نطق احمد علیرضاییگی شدند که علی‌نیکزاده، نایب رئیس دوم مجلس و اداره‌کننده

وقت صحن، اجازه داد نطق نماینده تبریز ادامه یابد. همچنین در گوشه‌ای از صحن صدای شعاری کوتاه آمد که برخی حاضران از آن به عنوان «مرگ

به منافق» یاد کرده‌اند. با پایان یافتن این نطق، ملک فاضلی نماینده سراوان پشت تریبون آمد و التهاب صحن علنی کاسته شد.

### مقصر اصلی خاموشی‌ها کیست؟

هرچند در سال‌های گذشته نیز تأمین برق مصرفی کشور در تابستان همواره محل بحث و چالش بوده اما با آغاز خاموشی‌ها در ابتدای خردادماه، این سؤال به وجود آمده که بحران برق در سال ۱۴۰۰ چه منبایی دارد؟ به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مسئولان تویانر، احتمالاً روند خاموشی‌ها حداقل تا یک ماه آینده ادامه خواهد داشت و در این مدت با اعلام جدول خاموشی در شهرهای بزرگ در زمان‌بندی‌های مختلف، قطع برق ادامه خواهد داشت. کاهش بارندگی‌ها، کاهش ظرفیت

تولید نیروگاه‌ها، استخراج رزمرازها و افزایش مصرف برق، بخشی از عواملی است که از سوی مقامات و کارشناسان در روزهای گذشته به عنوان علت قطعی برق اعلام شده اما سؤال اصلی اینجاست که صنعت برق ایران چگونه به چنین بحرانی رسید؟ حمیدرضا صالحی می‌گوید آنچه که امروز در صنعت برق کشور مشاهده می‌شود نتیجه عملکرد اشتباه در سیاست‌گذاری‌های کلان سال‌های گذشته است و برخی عوامل کوتاه مدت نیز در تشدید شرایط فعلی نقش داشته‌اند.

### تلفات ۹۰ تا ۹۵ درصدی برخی استخرهای

### پرورش ماهی با قطع برق

مربوط به اکسیژن دهی، گردش آب و گندزدایی عنوان کرد. وی گفت: قطع برق این تجهیزات را از کار انداخته و خیلی زود تلفات بالا را به دنبال دارد.

نبی زاده در پاسخ به این پرسش که آیا مراکز پرورش ماهی به موتور برق مجهز نیستند، اظهار کرد: طرح تشویق مراکز پرورش ماهی به مکانیزاسیون از تولیدکنندگان پرورش ماهی است.

وی ادامه داد: ما در سال‌های اخیر پرورش‌دهندگان ماهی را تشویق به مکانیزاسیون مراکز خود کردیم

که یکی از مؤلفه‌های اصلی اجرای آن دسترسی دائم و بدون وقفه به برق است.

به گفته نبی‌زاده؛ هدف تشویق به مکانیزاسیون مراکز پرورش ماهی افزایش تولید با مصرف آب کمتر بوده است.

وی تصریح کرد: در مراکز مکانیزاسیون تولید بیشتر با میزان آب کمتر با افزایش تراکم ماهیان در واحد سطح انجام می‌شود که در استان‌های مازندران، گیلان، اراک، فارس، زنجان، چهارمحال و بختیاری، سفهان، کردستان، قزوین و تهران وجود دارد.